
 آلایندگی خودروها 
و نقش مهم در تشدید گرما

خودروهای فرسوده همیشه یکی از 
معضلات زیست محیطی بوده و هستند 
، خودروهایی که آلاینده اند و این 
آلایندگی سلامت افراد جامعه را به خطر 

می اندازند .
تأثیرات منفی زیادی

 بر سامت انسان‌ها و  
محیط زیست 

انتشار آلاینده‌های ناشی از خودرو‌های 
فرسوده نه تنها به افزایش دمای کره 
زمین کمک می‌کند بلکه تأثیرات منفی 
زیادی بر سلامت انسان‌ها و محیط زیست 
دارد. با افزایش انتشار گاز‌های گلخانه‌ای، 
توازن طبیعی بین تابش‌های ورودی و 
خروجی زمین برهم می‌خورد و منجر 
به افزایش دمای کره زمین می‌شود. 
تغییرات دما باعث بروز پدیده‌های جوی 
نظیر طوفان‌های شدید، خشکسالی، 
و سیل می‌شود که تبعات گسترده‌ای 
برای انسان و محیط زیست دارد. ذرات 
معلق و گاز‌های سمی می‌توانند باعث 
بروز بیماری‌های تنفسی، قلبی و حتی 
سرطان شوند. کودکان و افراد مسن 
به ویژه در معرض خطر این آلودگی‌ها 

هستند. 
کارایی پایین و انتشار بالای   

آلاینده‌ها
اریوش گلعلیزاده رییس تغییر اقلیم 
محیط زیست  است . وی گفت: 
خودرو‌های فرسوده به دلیل کارایی 
پایین و انتشار بالای آلاینده‌ها نقش 
مهمی در تشدید گرمایش زمین 
دارند. این خودرو‌ها با تولید گاز‌های 
گلخانه‌ای نظیر CO۲ و NOx و 
همچنین ذرات معلق، به افزایش دمای 
کره زمین و بروز مشکلات بهداشتی و 
زیست‌محیطی منجر می‌شوند. با اتخاذ 

سیاست‌ها و راهکار‌های مناسب نظیر 
نوسازی خودروها، افزایش استاندارد‌های 
آلایندگی، توسعه حمل و نقل عمومی و 
استفاده از سوخت‌های پاک‌تر می‌توان 
به کاهش این تأثیرات منفی کمک کرد. 
آموزش و افزایش آگاهی عمومی نیز در 
این زمینه نقش بسزایی دارد. با تلاش‌های 
مشترک دولت‌ها، تولیدکنندگان و مردم 
می‌توان به سمت کاهش گرمایش جهانی 
و حفظ محیط زیست گام‌های مؤثری 

برداشت.
 سوخت ناقص و استفاده از 

تکنولوژی‌های قدیمی
وی افزود : خودرو‌های فرسوده به دلایل 
مختلفی از جمله کارایی پایین موتور، 

سوخت ناقص و استفاده از تکنولوژی‌های 
قدیمی، میزان بالاتری از آلاینده‌ها را 

تولید می‌کنند. این آلاینده‌ها شامل 
دی‌اکسید کربن )CO۲(، اکسید‌های 
 )PM( و ذرات معلق )NOx( نیتروژن
هستند که همگی به عنوان عوامل اصلی 
در افزایش دمای کره زمین شناخته 
می‌شوند.او ادامه داد:  CO۲ اصلی‌ترین 
گاز گلخانه‌ای است که توسط خودرو‌های 
فرسوده منتشر می‌شود. سوخت‌های 
فسیلی مانند بنزین و گازوئیل که در 
خودرو‌ها استفاده می‌شوند، در فرایند 
احتراق CO۲ تولید می‌کنند. 
خودرو‌های فرسوده به دلیل کارایی 
 CO۲ ،پایین‌تر و مصرف سوخت بیشتر
بیشتری منتشر می‌کنند.گاز‌ها نیز از 
محصولات جانبی احتراق سوخت‌های 

فسیلی هستند. NOx به طور مستقیم به 
گرم شدن زمین کمک می‌کند و همچنین 
باعث تشکیل ازن در سطح زمین می‌شود 
که یک گاز گلخانه‌ای قوی است.ذرات 
معلق از طریق احتراق ناقص سوخت 
تولید می‌شوند و می‌توانند باعث افزایش 
دمای هوا و همچنین مشکلات جدی 
بهداشتی شوند. خودرو‌های فرسوده به 
دلیل احتراق ناقص سوخت و نداشتن 
 PM ،سیستم‌های فیلتراسیون مدرن

بیشتری منتشر می‌کنند.
کاهش انتشار گاز‌های 

گلخانه‌ای 
وی در ادامه گفت:برای کاهش تأثیرات 
منفی خودرو‌های فرسوده بر گرمایش 
زمین و محیط زیست، می‌توان 
اقدامات متعددی انجام داد. دولت‌ها 
می‌توانند برنامه‌هایی برای تشویق به 
تعویض خودرو‌های قدیمی با مدل‌های 
جدید و کارآمدتر اجرا کنند. این اقدام 
می‌تواند به کاهش انتشار گاز‌های 
گلخانه‌ای کم تقویت و اجرای قوانین 
سخت‌گیرانه‌تر برای میزان آلایندگی 
خودرو‌ها می‌تواند تولیدکنندگان را ملزم 
به بهبود تکنولوژی‌ها و کاهش انتشار 
آلاینده‌ها کند.تشویق مردم به استفاده 
از حمل و نقل عمومی و کاهش استفاده 
از خودرو‌های شخصی می‌تواند به کاهش 
ترافیک و در نتیجه کاهش آلودگی هوا 
منجر شود.گلعلیزاده بیان کرد:توسعه و 
ترویج استفاده از سوخت‌های جایگزین 
مانند الکتریسیته، گاز طبیعی و هیدروژن 
می‌تواند به کاهش انتشار گاز‌های 
گلخانه‌ای از خودرو‌ها کمک کند.آموزش 
و افزایش آگاهی عمومی در مورد تاثیرات 
منفی خودرو‌های فرسوده و اهمیت 
حفاظت از محیط زیست می‌تواند مردم 
را به اتخاذ رفتار‌های زیست‌محیطی‌تر 

تشویق کند.

 چگونه وارد صنعت 
مدلینگ شویم؟

چگونه مدل شویم؟
صنعت مدلینگ بسیار رقابتی‌ست و مستلزم 
فداکاری و پشتکار است. شغل مدلینگ دشوار 
است. اگر می‌خواهید یک مدل حرفه‌ای و موفق 
شوید باید یک سری موارد و الزامات را آموزش 

ببینید و بلد باشید.
یک فرد مدل چه کاری باید انجام دهد؟

مدل‌ها معمولا با برندهای لباس، طراحان 
مد، عکاسان و هنرمندان برای تبلیغ کارشان 
همکاری می‌کنند. برندهای مختلف برای 
نمایش لباس‌های بروز در مجلات، روی باند 
فرودگاه‌ها یا برای تست محصولات آرایشی 
مدل استخدام می‌کنند. معمولا مدل‌ها آرایشگر 
و طراح مد مخصوص دارند که آنها را برای رفتن 

مقابل دوربین آماده می‌کنند.
انواع مدل‌ها در صنعت مدلینگ

Editorial models.1
این دسته از مدل‌ها معمولا با مجلات مد مانند 
Vogue یا Harper’s Bazaar همکاری 
می‌کنند و جدیدترین طرح‌های یک طراح مد 
یا برند لباس خاص را به نمایش می‌گذارند. این 
مدل‌ها معمولا با لباس‌های خاص ژست‌های 
هنری و حرفه‌ای می‌گیرند. زنان مدل‌ بر اساس 
قد و سایزشان انتخاب می‌شوند و معمولاً قد بلند 
و لاغر هستند. مدل‌های مرد نیز بر اساس قد و 
سایزشان انتخاب می‌شوند و درست مانند زنان، 

قد بلند و خوش اندام هستند.
Runway models .2

این مدل‌ها به صورت کت واک برای ارائه و 
نمایش مد جدید و طراحی‌های خاص لباس 
ظاهر می‌شوند. این مدل‌ها معمولا قد بسیار 

بلند و اندام باریکی دارند.
Plus-size models .3

در صنعت مدلینگ، مدل‌هایی که از نظر سایز 
 Editorial models بیشتر از مدل‌های
هستند، پلاس سایز نامیده می‌شوند و معمولا 
لباس‌های سایز بزرگ را تبلیغ کرده و به نمایش 

می‌گذارند.
Parts models .4

این مدل‌ها معمولا برای نمایش قسمت‌های 
خاصی از بدن برای مثال دست‌ها، یا پاها 
استخدام می‌شوند. برای مثال برخی مدل‌ها 
فقط برای به نمایش گذاشتن لاک و ناخن 
استخدام می‌شوند و برخی دیگر برای تبلیغ و 

عرضه‌ی انواع صندل.
Fitness models .5

این مدل‌ها برای نمایش لباس‌های ورزشی 
استخدام می‌شوند و هیکل‌های ورزشی و 

تناسب اندام دارند.
Glamour models .6

در این مدل‌ها معمولا فرم بدن و زیبایی صورت 
بسیار مهم است. این نوع مدل‌ها معمولا برای 
تبلیغ لباس شنا و لباس زیر استخدام می‌شوند.

Swimsuit models .7
این مدل‌ها نیز برای نمایش لباس شنا و لباس 

زیر استخدام می‌شوند.
Promotional models .8

این مدل‌ها برای بازاریابی برندها و شرکت‌های 
مختلف استخدام می‌شوند، و معمولا به عنوان 
اینفلوئنسر برند و محصولات خاص را تبلیغ 

می‌کنند.
چگونه مدل شویم؟

وارد شدن به حرفه مدلینگ نیازمند زمان و نظم 
و انضباط می‌باشد. می‌خواهید مدل شوید؟ به 

نکات زیر توجه کنید:
1. شناسایی نقاط قوت. کسی که مدل است باید 
بی‌نهایت به ظاهر خود اهمیت دهد و اعتماد به 

نفس داشته باشد.
2. درک وظایف شغلی. شغل مدلینگ یک کار 
سخت است و مستلزم پشتکار و ژست گرفتن 

خاص است.
3. اهمیت به ظاهر. در این صنعت زیبایی 

ظاهری بسیار مهم است.
4. گرفتن عک. برای نشان دادن برجستگی‌های 
ظاهری و توانایی‌هایتان یک عکاس حرفه‌ای 
استخدام کنید و با نور طبیعی و لباس ساده 

عکس‌های حرفه‌ای بگیرید.
5. رزومه قوی برای خود درست کنید.

6. برند مناسب با روحیات و خصوصیاتتان را 
برای همکاری انتخاب کنید.

معایب شغل مدلینگ
• در ابتدای راه درآمد زیادی ندارد. 

• ممکن است هفته‌ها بیکار باشید که همین امر 
باعث پسرفت مالی می‌شود.

• برای مرتب و سالم ماندن باید دائما در رژیم 
باشید.

• باید همیشه ورزش کنید، و اگر از ورزش 
متنفرید این موضوع آزاردهنده است.

• این حرفه شامل ساعت‌های طولانی، ایستادن 
زیاد و ژست گرفتن در مقابل دوربین در تمام 

طول روز است.
مزایای شغل مدلینگ

• با مد روز پیش می‌روید.
• با افراد زیادی در این مسیر آشنا می‌شوید.

 • ممکن است به شهرت زیادی دست پیدا 
کنید.

• در صورت تلاش و پشتکار زیاد، درآمد زیادی 
خواهید داشت.

خبر روز 
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 فوت کارمند شهرداری‌
 نیاز به بررسی بیشتر

نسل فردا: هنوز نتیجه کارشناسی سازمان 
آتش نشانی مشخص نشده و طی روزهای 

آینده مشخص خواهد شد.
محمد جواد خسروی شهردار منطقه ۱۸ 
تهران در تشریح ماجرای فوت فوت کارمند 
شهرداری منطقه ۱۸ بر اثر سقوط آسانسور 
گفت: از دوربین مداربسته روبه روی درب 
آسانسور مشخص است که همکار مرحوم 
زمان استفاده از آسانسور، درب آسانسور باز 
می‌شود که همان زمان همکارشان می‌رسد 

و مشغول صحبت می‌شوند.
وی گفت: هنگام صحبت طبقه بالا دکمه 
آسانسور را می‌زند و همین هنگام درب 
آسانسور بسته می‌شود و اتاقش حرکت 

می‌کند. 
خسروی اظهار کرد: همکار دیگر به وسیله 
کلاسور سعی داشته که آسانسور را نگه 
دارد غافل از اینکه آسانسور حرکت کرده 
و در طبقه سوم است.وی گفت: در همین 
هنگام کابینی در آسانسور وجود نداشته و 
متاسفانه سقوط می‌کنند و جان خود را از 

دست می‌دهند

پیشی گرفتن ورودی بر 
خروجی در آموزش و 

پرورش 
امیر محمدی: امسال فرهنگیانی که در سن 
بازنشستگی قرار داشتند می‌مانند و همکاری 
خواهند داشت، به هر حال امیدوارم که طی 
چند سال آینده مشکل اساسی آموزش که 

نیروی انسانی است، حل شود.
معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش و 
پرورش با بیان اینکه امسال جزو سال‌هایی 
است که میزان ورودی نیروی انسانی در 
آموزش و پرورش بر میزان خروجی آن غلبه 
می یابد گفت: یکی از دغدغه‌های اساسی 
و مهم آموزش و پرورش ساماندهی نیروی 

انسانی است.
قاسم احمدی گفت: در برنامه هفتم پیشرفت 
از ماده ۸۸ تا ماده ۹۲ به حوزه آموزش و 
پرورش اختصاص یافته است، در ماده ۸۸ 
شفاف اعلام شده آموزش و پرورش مکلف 
است ظرف مدت شش ماه آیین نامه سند 
جامع نیروی انسانی را دوباره آماده کند.وی 
با بیان اینکه در گذشته در یک سال، ۳۰۰۰ 
ورودی جذب می‌شدند اما از آن طرف بیش 
از ۵۰ هزار نفر خروجی داشتیم که در سال 
گذشته با یک سونامی روبرو شدیم افزود: در 
دولت شهید رئیسی فقط در سال ۱۴۰۲-

۱۴۰۳ بیش از ۲۰۰ هزار ردیف استخدامی 
اخذ شد، یعنی می‌توان گفت بیش از یک 
چهارم نیروی امروز آموزش و پرورش در سه 
سال اخیر استخدام شدند که نشان از پیشی 

گرفتن ورودی بر خروجی است.

 معطلی در مرزها 
 به چند ثانیه رسید 

نسل فردا: با اقدامات خوب فاوا و سازمان 
اطلاعات خدمت به زائرین در مرزها به 
پنج ثانیه رسید و امسال با برنامه ریزی در 
تلاشیم که با همکاری فاوا و دیگر بخش ها 
این ایستایی به چهار ثانیه برسد، اظهارکرد: 
تسهیل خدمت به مشمولانی که اشتیاق 
زیارت دارند و دیگر خدمات به مردم در این 
مسیر از جمله وظایف سازمان انتطامی است.

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه در 
سال گذشته ایستایی زائرین در مرزها به 
۵ ثانیه رسید، گفت: امسال تلاش شده تا 
این ایستایی در مرزها به ۴ ثانیه برسد.سردار 
احمد رضا رادان با بیان اینکه پلیس آماده ارائه 
خدمات به زائرین در مرزهای چند گانه است، 
اظهارکرد: آماده می‌شویم تا خدمتی عاشقانه 
و محبانه توأم با لطف آقا ابا عبدالله الحسین 
)ع( که توشه یک ساله خدمت خود داشته 
باشیم را انجام دهیم و از این بابت برای شما 
آرزوی توفیق دارم و امیدوارم ما و شما بتوانیم 
توشه یک ساله خدمت خود را برداریم. باید 
باور قلبی ما باشد که به واسطه این انتخاب 
اباعبدالله قدم به قدم را در راه خدمت به 
زائران برداریم و این فرصت را غنیمت بدانیم.

فرمانده فراجا خطاب به کارکنان انتظامی 
افزود: این خدمت عاشقانه‌ای که در این 
ماموریت انجام می‌دهید برای ادب شما در 
سال‌های خدمت خود تاثیرگذار خواهد بود 
و قطعا کمک حال شما در این راه سختی که 

در پیش رو دارید، خواهد بود. 

یادداشت

رشد ابرهای همرفتی و خنکی هوا در راه است ۹۰ هزار تومان جريمه براي خودروهاي سنگین 
نسل فردا: بر اساس نرخ‌های جدید جرائم رانندگی، تخلف »عبور یا توقف وسایل نقلیه باربری سنگین)ظرفیت ناخالص ۶.۵ تن و بیشتر( 
و اتوبوس‌های برون شهری در معابر شهری در ساعات غیرمجاز«، در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی ۹۰ هزار تومان جریمه در پی خواهد داشت.این در حالیست که پلیس در صورت مشاهده این خودروهای سنگین در 
ساعت غیرمجاز، از تردد آنها نیز جلوگیری خواهد کرد.این تخلف در سایر شهرها ۶۰ هزار تومان جریمه خواهد داشت. تردد خودروهای 
سنگین و به خصوص کامیون‌ها در ساعات پیک ترافیک و تردد خودروها می‌تواند موجب بروز تصادفات و همچنین اخلال در ترافیک 
 شود. از این رو این دسته از وسایل نقلیه در این ساعات بایداز کمربندی‌های اطراف شهرها عبور کرده و اجازه ورود به معابر شهری

 را ندارند. 

نسل فردا : تا جمعه در غالب مناطق کشور جوی آرام و پایدار حاکم است، تنها در جنوب سیستان و بلوچستان، شرق و 
 شمال هرمزگان، جنوب کرمان و فارس در ساعات بعد از ظهر افزایش ابر گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید رخ 

می‌دهد. 
شنبه رشد ابرهای همرفتی در نواحی جنوبی کشور ضعیف شده و گاهی رگبار پراکنده در این مناطق انتظار می‌رود.ضیاییان افزود: 
یکشنبه با گذر موج کم دامنه تراز میانی جو از نوار شمالی کشور، وزش باد و کاهش نسبی دما در این نواحی رخ می‌دهد، همچنین در 
شرق مازندران، گلستان، خراسان شمالی و ارتفاعات سمنان و شرق تهران، ابرناکی و رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید پیش‌بینی می 

شود و در سایر مناطق جوی پایدار مستقر می شود. 

 با اتخاذ سیاست‌ها و 
راهکار‌های مناسب نظیر 

نوسازی خودروها، افزایش 
استاندارد‌های آلایندگی، 

توسعه حمل و نقل عمومی 
و استفاده از سوخت‌های 
پاک‌تر می‌توان به کاهش 

 این تأثیرات منفی 
کمک کرد.

  مرکز رویان، به عنوان یکی از مهم ترین مراکز درمان 
ناباروری کشور، دستاوردهای مهم و پروژه‌های 
بزرگی داشته است که از آن جمله راه‌اندازی بانک 
خون بند ناف است، سلول های بنیادی حاصل از 
خون بند ناف در هنگام نیاز کودک و خانواده وی 
برای پیوند مغز استخوان و درمان سرطان خون و 
در آینده بیماری های دیگر استفاده می شود و حتی 
 امکان اهدای آن برای درمان دیگر افراد نیز وجود

 دارد. 
محمدحسین نصر اصفهانی رئیس پژوهشکده زیست 
فناوری رویان اصفهان در این رابطه گفت: با رویکرد به 
تغذیه سالم می توانیم بیماری های مختلف از جمله 
آلزایمر، دیابت و  بسیاری از بیماری های گوارشی و 

کلیوی و غیره را تا ۵۰ درصد کاهش دهیم.
وی در جمع خبرنگاران و در مرکز جهاد دانشگاهی 
اصفهان به سالروز تاسیس جهاد دانشگاهی اشاره 
کرد و گفت: این سازمان بعد از انقلاب پایه گذاری شد 

تا با فعالیت های جهادی در حداقل زمان و با حداکثر 
پاسخ در راستای فعالیت های علمی و فرهنگی به 
شکل جهادی وار عمل کرده و ارتباط میان نسل 
جوان و دانشگاه را برعهده گیرد و در اصفهان نیز 

در قالب سه مجموعه پویا شامل جهاد دانشگاهی 
اصفهان، مجموعه رویان و جهاد دانشگاهی واحد 

صنعتی اصفهان فعالیت دارد. 
وی با بیان اینکه تمام درمانهای روز دنیا در زمینه 

ناباروری در ایران نیز در حال انجام است، تاکید 
کرد: در این راستا حتی برای خانواده هایی که از نظر 
ژنتیکی برای باروری دچار مشکل هستند، امکان 

فرزندار شدن وجود دارد.
نصر اصفهانی افزود: همچنین این امکان وجود دارد 
که خانواده ها جنسیت فرزند خود)پسر یا دختر 
بودن( را پیش از باروری تعیین کنند یا از تخمکهای 

اهدایی برای درمان ناباروری استفاده شود.
رئیس پژوهشکده زیست فناوری رویان اصفهان در 
پاسخ به سوال خبرنگار خبرآنلاین در ارتباط با امکان 
ذخیره تخمک برای دختران مجرد بیان کرد: با توجه 
به افزایش سن ازدواج این موضوع در تمام دنیا دنبال 
می شود و در اصفهان نیز روزانه تقریبا دو نفر مراجعه 

کننده در این ارتباط داریم. 
وی مرکز رویان را  یکی از برجسته‌ترین مراکز درمان 
ناباروری برشمرد و تاکید کرد: امروز در اصفهان یکی 
از برجسته ترین مراکز درمان ناباروری را داریم و 
امیدواریم با همت بلند خود اصفهان را به عنوان قطب 

درمان نازایی معرفی کنیم.

 تغذیه ناسالم  
یکی از دلایل افزایش ناباروری در کشور 

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

مریم یادگاری / گروه جامعه
   M.Yadegari@gmail.com

Naslefarda@gmail.com
ملودی دهانی/ گروه فرهنگ و هنر

ماه اسفند نویدی برای  احیای زاینده‌رود 

پروژه احیای زاینده‌رود طبق پیش‌بینی اسفند آینده به 
پایان می‌رسد و مسئله اول در آلودگی هوا که موضوع 
کانون های ریزگرد و غبار است، با رفع علت اصلی 
یعنی خشکی زاینده‌رود و تالاب گاوخونی حل و از 

اَبََرَچالش های زیست محیطی جلوگیری خواهد شد.
انتقال آب از دریای عمان 

استاندار اصفهان با اشاره به اتمام پروژه انتقال 
آب دریای عمان به اصفهان در شهریور ۱۴۰۴، گفت: 
این پروژه با حمایت و پیگیری رئیس جمهور شهید به 
نتیجه رسید و برای پیگیری و اتمام آن، مجموعه استان و 
دولتمردان باید همت کنند که مسئله آب اصفهان از میز 
دولت کنار نرود.سیدرضا مرتضوی،  با بیان اینکه سال های 
گذشته در کشور نسبت به فلات مرکزی در حوزه آب 
تدابیر خوبی اجرا نشده است، اظهار کرد: انباشته‌ای از 
نارسایی و نارضایتی در این زمینه ایجاد شده بود، چرا که 
آرزوی انتقال آب به فلات مرکزی از دریای جنوب در دوره 
قبل و بعد از انقلاب مطرح بوده و در دولت های قبل هم 
به آن پرداخته شده بود و در دولت دوازدهم هم شرکتی 
برای انجام این کار و انتقال آب از خلیج فارس تأسیس 
شده بود.او ادامه داد: با مطالعات فراوان در دولت شهید 
رئیسی قرار شد که انتقال آب از دریای عمان انجام شود 

و علی‌رغم آنکه خط انتقال یزد به طول ۳۸۰ کیلومتر ۱۰ 
سال طول کشید و همین مسئله و تامین اعتبارات، موجب 
نگرانی و عدم موافقت برخی دولتمردان شده بود، خط 
انتقال آب در اصفهان به طول هزار کیلومتر، با حمایت 
رئیس جمهور شهید، فاصله دوبرابری خط یزد در دو 
سال طی را کرد و امروز ما در کیلومتر ۷۶۰ هستیم. سال 
گذشته فاز دوم با حضور شهید رئیسی افتتاح شد و امروز 

پروژه با سرعت فوق‌العاده‌ای انجام می شود.
احیای زاینده‌رود به عنوان محور 

محیط‌زیست 
وی ادامه داد: در حال حاضر همه طرح‌های در دست کار، 
پیوست مثبت زیست‌محیطی دارند در عین حال هیچ 
یک در مناطق حفاظت شده محیط زیست نیستند، اگر 
هم به واسطه این طرح‌ها مشکلی برای محیط‌زیست 
ایجاد شود، بعد از اتمام پروژه ترمیم و بازسازی خواهد شد. 
باید توجه داشت که همه این پروژه‌ها مربوط به احیای 
زاینده‌رود به عنوان محور محیط‌زیست اصفهان هستند.

در شهریور خط دریا را به مدار برسانیم 
استاندار اصفهان ابراز امیدواری کرد: سامانه 
شهید رئیسی در بهار ۱۴۰۴ وارد مدار شده و در شهریور 
نیز خط دریا را به مدار برسانیم که در این صورت ۶۰۰ 
میلیون متر مکعب وارد آبخوان می‌شود. با توجه به آنکه 
برای جاری شدن زاینده‌رود ۴۰۰ تا ۴۵۰ متر مکعب آب 

نیاز است با جایگزین کردن آب شرب با منبع جدید، منابع 
تامین شده و رودخانه نیز احیاء خواهد شد. آب صنعت نیز 
در این طرح حتما از آب‌های غیر متعارف خواهد بود و در 
حال حاضر قانون برنامه هفتم هم اجازه استفاده آبی غیر 

از آب‌های غیر متعارف به صنابع را نمی‌دهد.
 افق ما این بود که شهریور ۱۴۰۴ این کار تمام 

شود
استاندار اصفهان با اشاره به اینکه ۴۸ پیمانکار با سرعت 
بی نظیر در مقاطع مختلف پروژه کار می‌کنند، گفت: 
افق ما این بود که شهریور ۱۴۰۴ این کار تمام شود، لذا 
سرعت بسیاری داشته و مجموعه و سازمان‌های مختلف 
 درگیر شدند، همت کردند و با انسجام کار را پیش

 بردند. زمان اتمام کار شهریور سال آینده است و بر این 
پایبند و سختگیر هستیم و امید داریم با درایت مجموعه 
استان و استاندار بعد و توجه شخص رئیس‌جمهور، پروژه 
به موقع به اتمام برسد. باید توجه داشت این پروژه به هر 
نحو باید روی میز دولت قرارگیرد.مرتضوی از پیش‌بینی 
سه خط و اخذ مجوز تخصیص آب از وزارت نیرو برای 
دو خط با ۴۰۰ میلیون متر مکعب خبر داد و تاکید کرد: 
علیرغم برخی گفته‌ها، پروژه‌های دیگر استانداری در 
دست کار است و هیچ یک از دستور کار خارج نشده، 
نمونه آن کوهرنگ ۳ است که پمپاژ آن شروع شده است. 
۶ و نیم میلیارد متر مکعب آب که وارد سیل خوزستان 
شد از این منطقه خارج شده بود که اگر تدبیر شده بود، 
می‌توانست این حجم آب نجات‌بخش منطقه باشد و نه 

آسیب برای آن.

بازگرداندن کارخانه ریسباف به حوزه 
فرهنگ شهر

مرتضوی تصریح کرد: یکی از اقدامات مهم و شاخص در  
زمینه گردشگری  بازگرداندن کارخانه ریسباف به حوزه 
فرهنگ شهر و بازپس‌گیری آن از بانک ملی بود که بعد 
از ۲۰ سال انجام شد؛ همچنین در این دوره ۹۷ هیئت 
خارجی به اصفهان سفر کردند و تلاش شد از این ظرفیت 
در بخش‌های مختلف اقتصادی و فرهنگی استفاده شود.

وی افزود: در زمینه گردشگری، شاهد افزایش بیش 
از ۱۰۰ درصدی اعتبارات و افزایش ۳۳۰ درصدی 
گردشگران در استان اصفهان بودیم، همچنین ۲۴۲ 
مجموعه گردشگری در این دولت احداث و به بهره‌برداری 
رسیده است. پیش از این دولت تنها ۹ اثر تاریخی کشور 
ثبت یونسکو بود که با همت مسئولان دولت سیزدهم، 
 ۸ اثر دیگر ثبت شده و تعداد آثار ثبت شده به ۱۷ اثر

 رسید.
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